
 

 

 
RIZIKOVÉ ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ ELÁN – 
CÍLOVÝ TRH 

 

 

    

 

Komerční pojišťovna, a. s., se sídlem:  

nám. Junkových 2772/1, 155 00 Praha 5, IČO: 63998017 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 3362 

1/1 

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 4. 2020 

 

Tento dokument je určen distributorům pojistných produktů a obsahuje informace pro orientaci a zaměření na cílovou 
skupinu vhodných zákazníků s ohledem na jejich požadavky, potřeby a cíle. Cílový trh zákazníků je vymezen s přihlédnutím 
k povaze a složitosti pojistného produktu, v úvahu jsou vzaty distribuční kanály, úroveň dostupných informací a finanční 
způsobilost a gramotnost na cílovém trhu. 

 
RŽP Elán 

 
RŽP Elán je určeno širokému spektru zájemců z řad fyzických osob, nabízející pestrý výběr pojistných nebezpečí, kteří 
chtějí být zajištěni pro případ nenadálých životních událostí. Životní pojištění Elán je nastaveno tak, aby si zákazník zvolil 
rozsah limitů a délku platnosti jednotlivých pojistných nebezpečí, odpovídající jeho individuálním potřebám. 
 
Pojištění je určeno pro:  

• osoby s obvyklým pobytem v České republice, které chtějí být pojištěny pro případ smrti, úrazu, nemoci nebo 
invalidity 

• osoby, které chtějí být pojištěny v rámci rizik a limitů následujících pojistných částek: 
 

Pojistné nebezpečí 
Vstupní věk 

Výstupní věk 
Pojistná částka (Kč) 

Min. Max. Min. Max. 

Smrt 15 70 75 10 000 Dle příjmu a věku 

Invalidita  18 60 65 50 000 
Dle příjmu a věku 

ID I. stupně max. 1 500 000 

Snížená soběstačnost 18 60 65 50 000 1 000 000 

Závažná onemocnění 15 60 65 50 000 1 500 000 

Pracovní neschopnost 18 60 65 100 2 000 

Smrt úrazem 15 60 65 50 000 10 000 000 

Trvalé následky úrazu 15 60 65 50 000 2 000 000 

Hospitalizace  15 60 65 100 2 000 

Hospitalizace úrazem 15 60 65 100 2 000 

Poškození úrazem 15 60 65 20 000 400 000 

Zproštění od placení 18 60 65   

Pojištění úvěru-Smrt 18 60 75 10 000 20 000 000 

Pojištění úvěru-Invalidita 18 60 65 10 000 20 000 000 

Senior-Smrt úrazem 65 70 75 50 000 200 000 

Senior-Trvalé následky úrazu 65 70 75 50 000 200 000 

Dítě-Trvalé následky úrazu 0 14 26 50 000 1 000 000 

Dítě-Hospitalizace 0 14 26 100 1 000 

Dítě-Hospitalizace úrazem 0 14 26 100 1 000 

Dítě-Závažná onemocnění 0 14 26 50 000 1 500 000 

Dítě-Poškození úrazem 0 14 26 20 000 200 000 

Dítě-Ošetřování dítěte 0 13 18 100 500 

Dítě-Snížená soběstačnost 3 13 18 50 000 1 000 000 

 
 
Pojištění není určeno pro:  

• osoby se zájmem o pojištění sportů, které nelze v KP pojistit (např. Ultimátní boje, akrobatické létání, horská kola – 
downhill) 

• osoby se zájmem o pojištění povolání, které nelze v KP pojistit (např. artista, kaskadér, bodyguard, krotitel divokých 
zvířat) 

 
Produkty jsou prodávány prostřednictvím zprostředkovatelů pojištění na základě plné moci od pojistitele, zaměstnanců 
pojistitele a na obchodních místech pojistitele. 


